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PRESSEMEDDELELSE

Kom godt i gang med de nye, forkortede Eurocodes

Dansk Standard og Byggecentrum har i samarbejde udviklet en helt ny
kursusserie om at komme godt i gang og få mest ud af de fordele de
forkortede Eurocodes giver. Og for rigtigt mange, der beskæftiger sig
med beregning af konstruktioner, kan det betale sig at bruge de nye,
forkortede Eurocodes.

I forbindelse med lanceringen af den nye Teknisk Ståbi og udsendelsen af de
første forkortede udgaver (FU) af Eurocodes, tager Dansk Standard og
Byggecentrum fat på en helt ny kursusrække med "Kom godt i gang med FU"-
kurser.

Forkortede udgaver sparer tid
Overgangen til Eurocodes har betydet, at antallet af sider, man skal sætte sig
ind i, er øget i forhold til de gamle konstruktionsnormer. Men nu vil der være
hjælp at hente i den ny serie af bøger fra DS som kaldes " Forkortede udgaver
af Eurocode (FU)". FU'erne indeholder netop de dele af Eurocodesystemet,
som gør det muligt at beregne de fleste konstruktioner, uden at skulle have fat
i de enkelte Eurocodes.

De nationale annekser og tillæg, som hører til de forskellige Eurocodes, er
indarbejdet i de forkortede udgaver, og forfatterne har også tilføjet en række
supplerende kommentarer, som kan være forklaringer, baggrund for teksten i
den komplette Eurocode og/eller henvisninger til supplerende vejledninger.

Kom godt i gang - kursusserien
De forkortede Eurocodes og kurserne herom giver dem, der arbejder med de
mest almindelige konstruktionstyper, et værktøj til at fokusere udelukkende på
de centrale dele af de relevante Eurocodes.

Den nye kursusserie indledes i november med to 1-dagskurser under
overskrifterne "Kom godt i gang med Eurocodes FU for
Murværkskonstruktioner og pore- og letbeton" og "Kom godt i gang med
Eurocodes FU for beton-, stål- og trækonstruktioner". Ud over at lære at
arbejde med de forkortede Eurocodes vil kurserne rumme
beregningseksempler fra den nye Tekniske Ståbi.

Underviserne er nøje udvalgt blandt de førende eksperter på hvert
materialeområde.

Kursusserien er rettet mod projekterende og andre, som i det daglige
beskæftiger sig med beregning og konstruktion af de mest almindelige
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konstruktionstyper i bygge- og anlægssektoren. Dette kunne fx være
rådgivende ingeniører, entreprenører, producenter af byggevarer og ingeniører
ansat i de kommunale tekniske forvaltninger.

Baggrund:
Dansk Standard og Byggecentrum tog i 2007 initiativ til et samarbejde om
praktisk orienterede "Kom godt i gang…"-kurser om Eurocodes. Det har ført til
en lang række kurser, der har givet et stort antal rådgivere, entreprenører og
producenter et godt skub fremad i deres anvendelse af Eurocodes. Initiativet
underbyggede samtidig Dansk Standards formål, som udover standardisering
også indeholder videndeling og formidling bredt til samfundet, herunder at
understøtte implementeringen af standarder.

Faktaboks:

"Kom godt i gang med Eurocodes FU for Murværkskonstruktioner og
pore- og letbeton"
Undervisere
Projektleder Erling Trudsø, Dansk Standard
Civ.ing. PhD Thomas Cornelius Buch-Hansen, SBi
Lektor PhD Per Goltermann, DTU-BYG

Tid og sted
Den 20. november 2009 kl. 9.00 - 16.15 hos Byggecentrum i Ballerup
Den 14. december 2009 kl. 9.00 - 16.15 hos Torvehallerne i Vejle

"Kom godt i gang med Eurocodes FU for beton-, stål- og
trækonstruktioner"
Undervisere
Projektleder Erling Trudsø, Dansk Standard
Ingeniørdocent Em, Lic.Techn. Bjarne Christian Jensen, Syddansk Universitet
Civilingeniør Carsten Munk Plum, ES-Consult A/S
Martin Uhre Mandrup, COWI

Tid og sted
Den 27. november 2009 kl. 9.00 - 16.15 hos Byggecentrum i Ballerup
Den 3. december 2009 kl. 9.00 - 16.15 hos Torvehallerne i Vejle
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